
Staňte se součástí
největších trendů
na světových
kapitálových trzích!”

”

VIG
MEGATREND
Globální akciový
podílový fond



 DEMOGRAFICKÉ ZMĚNY
Stárnutí populace, generace Y, ur-
banizace, potravinová bezpečnost, 

měnící se vzorce spotřeby

PŘEVRATNÉ TECHNOLOGIE
Robotika, e-mobilita,

e-commerce, herní průmysl, 
fintech, agrotech inovace

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Nedostatek surovin, hospodaření 

s odpady a pitnou vodou,
obnovitelné zdroje energie 

CO JE MEGATREND?

Megatrendy jsou dlouhodobé procesy, které přesahují 
běžné hospodářské cykly, jsou obvykle globální, ovlivňují 
celý svět a ovlivňují náš každodenní život, a proto mají 
zásadní vliv na akciové trhy a naše investice. Cílem fondu 
je těžit z globálních megatrendů, které přesahují rámec 
hospodářských cyklů.

„Fond při svých investiční-
ch rozhodnutích sleduje de-
sítky megatrendů a vybírá z 
nich ta nejslibnější témata.”

Fond nemá geografickou specifikaci, nicméně 
je zaměřen na USA, jelikož tam sídlí většina 
inovativních společností.
----------
Fond investuje převážně  prostřednictvím ETF až 
do více než 2000 společností z celého světa.

VIG MEGATREND
Globální akciový podílový fond



NOVÉ INOVATIVNÍ TECHNOLOGIE PRO PRŮMYSLOVÁ ODVĚTVÍ

Technologické inovace  se v poslední době zaměřovaly především 
na zábavu, nyní se přesouvají do odvětví kde mohou pomoci 
řešit skutečné problémy.

ZEMĚDĚLSKÉ 
TECHNOLOGIE   

ZDRAVOTNICKÉ 
TECHNOLOGIE 

ČISTÁ A 
OBNOVITELNÁ 

ENERGIE 
NEDOSTATKOVÉ  
KOVY

DEGLOBALIZACE

Narušení dodavatelských řetězců a problémy, které se vyskytly 
během pandemie covidu-19 a války, upozornily na nutnost, aby 
si země zajistily vlastní dodávky, velké společnosti obracejí trend 
a nyní chtějí svou výrobu a produkci přiblížit místu použití.

ENERGETICKÁ TRANSFORMACE

S tím jak se svět připravuje na uhlíkovou neutralitu, prudce roste 
poptávka po surovinách potřebných pro obnovitelné zdroje. Eneregtická 
transformace představuje jedinečnou výzvu pro hutní a těžební 
společnosti, které se musí přizpůsobit a obnovit svůj růstový potenciál. 

ROBOTIKA

ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE

VIG MEGATREND
Globální akciový podílový fondTRENDY, NA KTERÉ SE FOND

VIG MEGATREND ZAMĚŘUJE



ZDRAVOTNICTVÍ 

POJIŠŤOVNICTVÍ

E-MOBILITA

ROZVOJ 
INFRASTRUKTURY

STÁRNOUCÍ POPULACE

Geopolitika, nedostatek pracovních sil, deglobalizace a protekcionismus 
budou ještě více zaměřovat pozornost na demografické otázky, což 
je nejméně cyklický trend. Očekává se, že během příštích několika 
desetiletí se zdvojnásobí počet lidí starších 65 let, zatímco počet lidí 
mladších 25 let začne v naší společnosti brzy klesat.

OD MONETÁRNÍCH K FISKÁLNÍM STIMULŮM

Uvolněné měnové podmínky končí a pozornost se přesouvá na cílenější 
fiskální politiku. V USA a Evropě byly vyčleněny témeř 2 bln USD na 
urychlení řešení otázek jako je čistá energie, e-mobilita a s tím spojený 
rozvoj potřebné infrastruktury.

VIG MEGATREND
Globální akciový podílový fond



Toto je oznámení o distribuci. Abyste mohli učinit 
dobře podložená investiční rozhodnutí, informujte 
se prosím podrobně o investiční politice Fondu, 
možných investičních rizicích a distribuci v klíčových 
investičních údajích Fondu, oficiálním prospektu a 
pravidlech hospodaření, které jsou k dispozici na 
distribučních místech Fondu a na internetových 
stránkách správce Fondu (www.vigam.hu). Minulé 
výnosy nepředpovídají budoucí výkonnost.
---------- 
Budoucí výsledky, kterých lze investováním dosáh-
nout, mohou podléhat zdanění a informace o daních 
a poplatcích vztahující se ke konkrétním finančním 
nástrojům a transakcím lze přesně posoudit pouze 

na základě konkrétních možností každého investora 
a mohou se v budoucnu změnit. Je odpovědností 
investora, aby se informoval o daňové povinnosti 
a rozhodl se v mezích zákona.
----------
Informace obsažené v tomto letáku mají pouze 
informativní charakter a nepředstavují investiční 
doporučení, ani nabídku či investiční poraden-
ství. VIG Asset Management Maďarsko uzavřená 
společnost s ručením omezeným nepřebírá žádnou 
odpovědnost za investiční rozhodnutí učiněná na 
základě těchto informací a jejich důsledky.

PRÁVNÍ PROHLÁŠENÍ:

Na základě údajů k 19.06.2023

VIG MEGATREND
Globální akciový podílový fond



VIG ASSET MANAGEMENT HUNGARY
+36 1 477 4814
alapkezelo@am.vig
Üllői street 1.,  H-1091 Budapest
vigam.hu

VELIKOST
FONDU *
mil. EUR

MĚNOVÁ TŘÍDA C HGD (CZK), 
ISIN : HU0000730320, SRI 4
střední
MĚNOVÁ TŘÍDA A (EUR),
ISIN: HU0000705520, SRI 5
středně vysoký
MĚNOVÁ TŘÍDA U (USD),
ISIN : HU0000724653, SRI 4
střední

PÉTER RICHTER
manager akciového portfolia

GYÖRGY PÁLFI
vedoucí obchodního oddělení pro 
kapitálové investice

71,2

4/7

5/7

4/7

4 roky

PORTFOLIO MANAGER

MINIMÁLNÍ DOPORUČENÝ 
INVESTIČNÍ HORIZONT
dlouhodobý

„Investujte dnes do 
nejslibnějších trendů 
budoucnosti!“

VIG MEGATREND
Globální akciový podílový fond


